
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000053/2023 - 11/09/2023 - Processo Nº 012517/2023
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 24/08/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

“AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000053/2023
PROCESSO 012517/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600003.02.0006

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Tubos em Concreto Armado e Galerias para atender a Secretaria de Desenvolvimento da Agricultura e
Pesca e a Secretaria de Obras e Habitação, com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva
de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e
www.bllcompras.com.

- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às/08h00min dodia

CAN)MEZAO

Pregoeiro

Câmara Municigae

-
PROTOCOLO CÂMARA P.K.

j Nº 002134/2023
24/08/2023 - 14:31:53

Prefeitura de P. Kennedy/ES
PREGÃO ELETRONICO Nº 000053/2023ES



Vitoria, quinta-feira, 24/de Agosto de 2023

es.gov.br/portal/transparencia/licitacao.
Piúma/ES, 23 de agosto de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1155041

Rio Bananal

Resultado de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO Nº 003667/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.059E0700001.01.0007

O Município de Rio Bananal/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o
resultado do certame em epígrafe.

Considerando que foi finalizada a etapa de conferência
dos documentos de habilitação, onde restaram licitantes
HABILITADOSe INABILITADOS.

EMPRESAS INABILITADAS:

WL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI

EMPRESAS HABILITADAS:

DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIEMTNOS LTDA

EP CONSTRUTORA LTDA

FAMONTE CONSTRUÇÕES LTDA

CONSTRUTORA LINCONVIL LTDA

VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA

CALDAS SERVIÇOS E URBANIZAÇÕES LTDA

PEQSAFER LTDA

TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

A Ata da sessão está disponível no Portal da Transparência
e poderá ser obtida através do seguinte site: https://
riobananal-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=55

Abre-se o prazo recursal conforme determina oart, 109,alínea “a” da Lei 8.666/93 e alterações.
Maiores informações disponíveis na sala de licitação,
de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 11:00 horas ede 13:00 as 17:00 horas, e-mail: editaisQriobananal.
es.gov.br

Rio Bananal/ES, 23 de Agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo 1154931

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000054/2023
PROCESSO 026128/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600005.02.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo Menor Preço por Item para
Aquisição de materiais para o Departamento de
Segurança de Trabalho,a fim de atender a Secretaria
Municipal de Obras e Habitação e Secretaria Municipal
de Serviços Públicos. O Edital estará disponível nos
sites www,presidentekennedy.es.gov.br e www.
blicompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h00min
do dia 06/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 06/09/2023.
Presidente Kennedy/ES, 23/08/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1155259

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000053/2023
PROCESSO 012517/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0006

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Tubos em Concreto Armado e Galerias
para atender a Secretaria de Desenvolvimento
da Agricultura e Pesca e a Secretaria de Obras
e Habitação, com reserva de cota de até 25%
para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nossites www,presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 11/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 11/09/2023.

Presidente Kennedy, 23/08/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1155493
WWw.amunes.es.gov.br



<PEE
PAM

BLL COMPRAS
Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO -0053/2023
Nº PROC. ADM. 012517/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade
NERIVON ROCHA BAYERL.

PUBLICAÇÃO: 24/08/2023 15:43
INÍCIO REC. PROPOSTA: 24/08/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 11/09/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 11/09/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 7.176.040,0000

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO ARMADOE GALERIAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA

AGRICULTURA EPESCA E A SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO COM RESERVA DECOTA DEATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO
/

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregao (O presidentekennedy.es.gov or

Para demais informações contato via e-mail: controle.inteno& presigentetennses es.gov.br, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:

httosy mpras.com/Process/ProcessView?.
parami=u5Bekz5DhAQEFokULEUozn2rZEEZYMyilnfaW raçaPERA BOL= RCozGSgKs:DEERNIVOKMORE ECAYBRrDnfILh:DIRNivORSONS2R7EVMES MD

Y

BANiidonsEA]MEZAQU q

PRESIDEN TE KENNEDY-ES - 24/08/2023
N



Ra

E
(ear

DAVA

2)

2
e
Do

NUA

Em]

1099)

0/062691-6107-170-032)3p-0671/02223

speojdn/1q'r06'sa"fpauusyaquapisasd:

sam:

day

6LOZ/LTD

OLIBOIO

Soxouy

sono

17:95:9|

ECOCISO!PE

cvoBan

ac

vsIndsaId

soxsuy

souno

€0:/S:9L

Ec0CIS0/FE

avLIga

-

ODlGjane

Hso3uva

soxauv

soyno

s0:go:z|

EcOZISO/PE

io

jeypa

VELO

EzozIso!bE

ogôuaseg

odi

era

Oanbip

Jayjoos3

“sopeiSepeo

sojueyoj

Jedtunuioo

[)

optyjoosa

omnbue

tunyusN

+

OAnbiy

00:00:00

0009/00/00

|

+

OPôHOSS]

=

BJEQ

SOLNIWNDOA

“

EZ0Z/ES0000

5N

J'd
-

ODINQULITI

OVO

Td

é

cegIunay

SP

oJojon

EH

 OPNSN

OP

OSSDOY

<>

rg

oparyouone)

qm

 “INNA

VUNHIIIA

E
yemna

-auend)

EM

OND

UvOLNIINY

E

canon

ovo

“32

OYÔVOILNaLNY

oeseroij/epusJedsuen/ewaisis/1graob'saApauusypjuapissud

p

Dos

>

20

wa

x

o

=

AS

+|x

ajõoos

&|x
epe:

1600

opSe>jqnd

ap

ojema

||x
cyiana

OyDaNd

ap

onsepe)

+»

Gio

usbew,

O)

XX

NA

VUNLIBIINA

-

VINALSIS

Q

x


